
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2023

08/12/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, AGENTE REDUTOR
AUTOMOTIVO (ARLA), BOBINAS, DISCOS DE TACÓGRAFO E PALHETAS
AUTOMOTIVAS PARA TODOS OS VEÍCULOS ALOCADOS NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO 2024, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

126/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

49/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ABASTECEDORA IRMAOS SIGOLIN LTDA - EPP

R$ 872.900,00145.000,000 6,02002 - OLEO DIESEL S-10 - OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL LT

R$ 166.000,002.000,000 83,00007 - AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO
AUTOMOTIVO (A - AGENTE REDUTOR LIQUIDO DEAGENTE
REDUTOR LIQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO
(ARLA 32), PARA USO NO ÓLEO DIESEL FILTRADO E
CENTRIFUGADO S10, BALDE COM 20 LITROS. A GRANEL - Marca:
ECO CEDRO

BD

R$ 177,006,000 29,500047 - PALHETA MASTER MINIBUS  EXECUTIVE 16P L3H,  136CV/2299,
MOTOR  M9TC704C213425, (SAÚDE);  ANO/MOD-2022/2023 -
PALHETA MASTER MINIBUS  EXECUTIVE 16P L3H,  136CV/2299,
MOTOR  M9TC704C213425, (SAÚDE);  ANO/MOD-2022/2023 - Marca:
VETOR

UN

FABIANI SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME.

R$ 3.500,00100,000 35,00003 - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA 7
DIAS ) - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO
PARA 7 DIAS ) ATÉ 125 QUILOMETROS. - Marca: DML/231806

CX

R$ 4.200,00120,000 35,00004 - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA 7
DIA - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA
7 DIAS ) ATÉ 180 QUILOMETROS. - Marca: VDO/140250006F10F

CX

R$ 1.750,0050,000 35,00005 - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS (CADA JOGO PARA 1
DIAS ) - DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS (CADA JOGO
PARA 1 DIAS ) - Marca: VDO/140240010F

CX

R$ 3.040,0080,000 38,00006 - BOBINA  PARA TACOGRAFO  DIGITAL - BOBINA  PARA
TACOGRAFO  DIGITAL - Marca: VDO/A2C8044110

UN

R$ 168,006,000 28,00008 - PALHETA CAMINHÃO FORD  CARGO 2629 6 X4 (AGRICULTURA)
ANO/MOD- 2013/2013 - PALHETA CAMINHÃO FORD  CARGO 2629 6
X4 (AGRICULTURA)  ANO/MOD- 2013/2013 - Marca: MICRO/80159

UN

26/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2023

08/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 84,004,000 21,00009 - PALHETA CAMINHÃO IVECO FIAT VERTIS 90V18 4X2 E5
(AGRICULTURA)  ANO/MODELO: 2006/2006 - PALHETA CAMINHÃO
IVECO FIAT VERTIS 90V18 4X2 E5 (AGRICULTURA)  ANO/MODELO:
2006/2006 - Marca: MICRO/80159

UN

R$ 208,004,000 52,000010 - PALHETA CAMINHÃO MB ATRON (OBRAS).ANO/MOD-2014/2014 -
PALHETA CAMINHÃO MB ATRON (OBRAS).ANO/MOD-2014/2014 -
Marca: MICRO/80251

UN

R$ 68,004,000 17,000011 - PALHETA CAMINHÃO  VOLKSWAGEM 1313 (OBRAS
URBANISMO);  ANO/MODELO: 1984/1985 - PALHETA CAMINHÃO
VOLKSWAGEM 1313 (OBRAS URBANISMO);  ANO/MODELO:
1984/1985 - Marca: MICRO/80157

UN

R$ 136,004,000 34,000012 - PALHETA  CHEVROLET -ONIX  HATCH JOY BLACK (EDUCAÇÃO).
(N. SERIE) 1.0 FLEX;   ANO/MODELO 2020/2021 - PALHETA
CHEVROLET -ONIX  HATCH JOY BLACK (EDUCAÇÃO).  (N. SERIE) 1.0
FLEX;   ANO/MODELO 2020/2021 - Marca: MICRO/80368

UN

R$ 136,004,000 34,000013 - PALHETA CITROEN- AIRCROSS  STATMT, (ASSIST. SOCIAL);
ANO/MOD-2018/2019 - PALHETA CITROEN- AIRCROSS  STATMT,
(ASSIST. SOCIAL); ANO/MOD-2018/2019 - Marca: MICRO/80368

UN

R$ 496,0016,000 31,000014 - PALHETA MERCEDEZ  BENZ/CAIO LO 916. ORE2,  MICRO
ÔNIBUS PASSAGEIRO (EDUCAÇÃO) DIESEL;  ANO/MODELO
2022/2023 - PALHETA MERCEDEZ  BENZ/CAIO LO 916. ORE2,  MICRO
ÔNIBUS PASSAGEIRO (EDUCAÇÃO) DIESEL;  ANO/MODELO
2022/2023 - Marca: MICRO/80187

UN

R$ 178,004,000 44,500015 - PALHETA VEÍCULO  FIAT/CRONOS 1.3 SEDAN DRIVE  8V FLEX,
ANO/MODELO  2022/2022, (SECRT. SOCIAL) - PALHETA VEÍCULO
FIAT/CRONOS 1.3 SEDAN DRIVE  8V FLEX, ANO/MODELO  2022/2022,
(SECRT. SOCIAL) - Marca: MICRO/80425

UN

R$ 110,004,000 27,500016 - PALHETA FIAT DOBLO HLX 1.8/ 8V FLEX (URBANISMO);
ANO/MOD-2010/2010 - PALHETA FIAT DOBLO HLX 1.8/ 8V FLEX
(URBANISMO); ANO/MOD-2010/2010 - Marca: MICRO/80366

UN

R$ 118,004,000 29,500017 - PALHETA FIAT DUCATO MULTI LONG MULTIJET ECON. 2.3
ANO/MOD- 2014/2014  (EDUCAÇÃO) - PALHETA FIAT DUCATO MULTI
LONG MULTIJET ECON. 2.3  ANO/MOD- 2014/2014  (EDUCAÇÃO) -
Marca: Micro/80191

UN

R$ 86,004,000 21,500018 - PALHETA FIAT PALIO ELX 1.0 8V FLEX ANO/MOD-2009/2010
(URBANISMO) - PALHETA FIAT PALIO ELX 1.0 8V FLEX ANO/MOD-
2009/2010  (URBANISMO) - Marca: MICRO/80367

UN

R$ 86,004,000 21,500019 - PALHETA FIAT SIENA ELX 1.4 8V FLEX (ADMINISTRAÇÃO);
ANO/MOD-2010/2010 - PALHETA FIAT SIENA ELX 1.4 8V FLEX
(ADMINISTRAÇÃO);  ANO/MOD-2010/2010 - Marca: MICRO80367

UN

R$ 126,004,000 31,500020 - PALHETA FIESTA SEDAN  (URBANISMO);  ANO/MOD-2009/2010 -
PALHETA FIESTA SEDAN  (URBANISMO);  ANO/MOD-2009/2010 -
Marca: MICRO/80426

UN

R$ 126,004,000 31,500021 - PALHETA FORD NOVO KA  +SEDAN SE/SE PLUS 1.0 TICVT
FLEX  ANO/MOD-2019/2020  (ASS. SOCIAL) - PALHETA FORD NOVO
KA  +SEDAN SE/SE PLUS 1.0 TICVT  FLEX  ANO/MOD-2019/2020
(ASS. SOCIAL) - Marca: MICRO/80359

UN

R$ 126,004,000 31,500022 - PALHETA FRONTIER NISSAN  (OBRAS); ANO/MOD-2012/2013 -
PALHETA FRONTIER NISSAN  (OBRAS); ANO/MOD-2012/2013 - Marca:
MICRO/80255

UN

R$ 238,004,000 59,500023 - PALHETA MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR 4X2
(ESPORTE/CULTURA); ANO/MOD- 2005/2006 - PALHETA
MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V6 ESCOLAR 4X2
(ESPORTE/CULTURA); ANO/MOD- 2005/2006 - Marca: MICRO/80397

UN

R$ 369,006,000 61,500024 - PALHETA ÔNIBUS  MARCOPOLO/VOLARE V8L EO (EDUCAÇÃO);
ANO/MOD-2021/2022 - PALHETA ÔNIBUS  MARCOPOLO/VOLARE V8L
EO (EDUCAÇÃO); ANO/MOD-2021/2022 - Marca: MICRO/80397

UN

26/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2023

08/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 246,004,000 61,500025 - PALHETA ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519 (EDUCAÇÃO);
ANO/MOD-2014/2014 - PALHETA ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1519
(EDUCAÇÃO); ANO/MOD-2014/2014 - Marca: MICRO/80397

UN

R$ 177,006,000 29,500026 - PALHETA VEÍCULO RENAULT -DUSTER ICONIC 1.3, 16V FLEX,
ANO/MODELO 2022/2023, (ADM GABINETE) - PALHETA VEÍCULO
RENAULT -DUSTER ICONIC 1.3, 16V FLEX, ANO/MODELO 2022/2023,
(ADM GABINETE) - Marca: MICRO /80363

UN

R$ 158,004,000 39,500027 - PALHETA VEÍCULO RENAULT - KWID 1.0, 12V FLEX,
(ADMINISTRAÇÃO);ANO/MODELO 2022/2023 - PALHETA VEÍCULO
RENAULT - KWID 1.0, 12V FLEX,  (ADMINISTRAÇÃO);ANO/MODELO
2022/2023 - Marca: MICRO/80410

UN

R$ 246,004,000 61,500028 - PALHETA VOLKSVAGEN ÔNIBUS  15.190 ESCOLAR
(EDUCAÇÃO); ANO/MOD-2014/2014 - PALHETA VOLKSVAGEN
ÔNIBUS  15.190 ESCOLAR (EDUCAÇÃO); ANO/MOD-2014/2014 -
Marca: MICRO/80397

UN

R$ 138,004,000 34,500029 - PALHETA VW/NOVO VOYAGE 1.6 ANO/MOD-2013/2014
(ESPORTE/CULTURA) - PALHETA VW/NOVO VOYAGE 1.6 ANO/MOD-
2013/2014  (ESPORTE/CULTURA) - Marca: MICRO/80477

UN

R$ 189,006,000 31,500030 - PALHETA CAMINHÃO CARGO FORD 2629 6X4, ANO 2015.
(AGRICULTURA) - PALHETA CAMINHÃO CARGO FORD 2629 6X4,
ANO 2015.  (AGRICULTURA) - Marca: MICRO/80226

UN

R$ 118,004,000 29,500031 - PALHETA CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 (OBRAS).
ANO/MOD- 2009/2009 - PALHETA CAMINHÃO MERCEDES BENZ L
1620 (OBRAS).  ANO/MOD- 2009/2009 - Marca: MICRO/80220

UN

R$ 90,004,000 22,500032 - PALHETA GM CORSA SEDAN (URBANISMO) ANO 2002/2003 -
PALHETA GM CORSA SEDAN (URBANISMO) ANO 2002/2003 - Marca:
MICRO/80367

UN

R$ 238,004,000 59,500033 - PALHETA MOTONIVELADORA  CATERPILLAR  120K(OBRAS) –
ANO 2013 - PALHETA MOTONIVELADORA  CATERPILLAR
120K(OBRAS) – ANO 2013 - Marca: Micro/80319

UN

R$ 238,004,000 59,500034 - PALHETA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12G (OBRAS) 1994
- PALHETA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12G (OBRAS) 1994 -
Marca: MICRO/80319

UN

R$ 238,004,000 59,500035 - PALHETA RETRO ESCAVADEIRA XCMG (AGRICULTURA) -
PALHETA RETRO ESCAVADEIRA XCMG (AGRICULTURA) - Marca:
Micro/80319

UN

R$ 238,004,000 59,500036 - PALHETA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE (AGRICULTURA)
ANO 2021/2022 - PALHETA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE
(AGRICULTURA)  ANO 2021/2022 - Marca: MICRO/80319

UN

R$ 238,004,000 59,500037 - PALHETA ROLO MULLER VAP 70 (OBRAS) ANO 2014 - PALHETA
ROLO MULLER VAP 70 (OBRAS) ANO 2014 - Marca: MICRO/80319

UN

R$ 238,004,000 59,500038 - PALHETA ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA  JCB JS 160 LS (OBRAS)
ANO 2014 - PALHETA ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA  JCB JS 160 LS
(OBRAS) ANO 2014 - Marca: MICRO/80319

UN

R$ 129,006,000 21,500039 - PALHETA VW/GOL GIV  (AGRICULTURA)  ANO  2013/2014 -
PALHETA VW/GOL GIV  (AGRICULTURA)  ANO  2013/2014 - Marca:
MICRO/80367

UN

R$ 362,886,000 60,480040 - PALHETA COROLLA SEDAN GLI UPPER 1.8 16 v (AUT), (SAÚDE)
ANO/MOD-2019/2019 - PALHETA COROLLA SEDAN GLI UPPER 1.8 16
v (AUT), (SAÚDE) ANO/MOD-2019/2019 - Marca: MICRO/80824

UN

R$ 356,008,000 44,500041 - PALHETA FIAT CRONOS 1.3 ANO/MOD-2018/2019 (SAÚDE) -
PALHETA FIAT CRONOS 1.3 ANO/MOD-2018/2019 (SAÚDE) - Marca:
MICRO/80425

UN

R$ 518,408,000 64,800042 - PALHETA VAN I/FORD TRANSIT TCA MIC, 170CV/1995 MOTOR
NU000300 (SAÚDE) - PALHETA VAN I/FORD TRANSIT TCA MIC,
170CV/1995 MOTOR NU000300 (SAÚDE) - Marca: MICRO/80168

UN

26/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2023

08/12/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 174,004,000 43,500043 - PALHETA RENAULT KWID ZEN 2, 71CV/999, MOTOR
B4DA422Q045820, (SAÚDE);   ANO/MOD-2022/2023 - PALHETA
RENAULT KWID ZEN 2, 71CV/999, MOTOR  B4DA422Q045820,
(SAÚDE);   ANO/MOD-2022/2023 - Marca: MICRO/80410

UN

R$ 236,008,000 29,500044 - PALHETA  RENAULT MASTER GRAND FURGÃO L2H2 2.3 DCI
16V/ AMBULÂNCIA (SAÚDE); ANO/MOD-2017/2017 - PALHETA
RENAULT MASTER GRAND FURGÃO L2H2 2.3 DCI 16V/ AMBULÂNCIA
(SAÚDE); ANO/MOD-2017/2017 - Marca: MICRO/803663

UN

R$ 236,008,000 29,500045 - PALHETA  SPIN  1.8 L ACTIV7 AT FLEX (SAÚDE); ANO/MOD-
2019/2020 - PALHETA  SPIN  1.8 L ACTIV7 AT FLEX (SAÚDE);
ANO/MOD-2019/2020 - Marca: MICRO/80175

UN

R$ 236,008,000 29,500046 - PALHETA SPIN PREMIER  1.8  8V ECONOFLEX AUT. (SAÚDE);
ANO/MOD 2020/2021 - PALHETA SPIN PREMIER  1.8  8V ECONOFLEX
AUT. (SAÚDE);   ANO/MOD 2020/2021 - Marca: MICRO/80175

UN

R$ 225,006,000 37,500048 - PALHETA FORD KA +SEDAN SE 1.5 12V FLEX (SAÚDE);
ANO/MOD-2020/2020 - PALHETA FORD KA +SEDAN SE 1.5 12V FLEX
(SAÚDE);  ANO/MOD-2020/2020 - Marca: MICRO/80359

UN

R$ 158,004,000 39,500049 - PALHETA FIAT FIORINO  (SAÚDE) ANO/MOD-2018/2019 -
PALHETA FIAT FIORINO  (SAÚDE) ANO/MOD-2018/2019 - Marca:
MICRO/80425

UN

R$ 177,006,000 29,500050 - PALHETA AMBULÂNCIA RENAULT (SAUDE) ANO 2016 -
PALHETA AMBULÂNCIA RENAULT (SAUDE) ANO 2016 - Marca:
MICRO/80363

UN

SS POSTOS DE COMBUSTIVEL LTDA

R$ 386.750,0065.000,000 5,95001 - Gasolina Comum - Gasolina Comum - Marca: BANDEIRA BRANCA LT

R$ 1.446.774,28Total geral:

26/12/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


